ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 003/2020.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Itabaiana, em atendimento às disposições legais e à

Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para

conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir:

OBJETO: fornecimento parcelado de 1000 (mil) cestas básicas composta de 13 (treze)
itens para a páscoa, e mais outras 1.500 (mil e quinhentas) cestas básicas composta por

17 (dezessete) itens, atendendo orientação da Lei Federal 8.742 de 07 de Dezembro de

1993 – LOAS e art. 1°, III da Lei Municipal n° 1.163 de 07 de Junho de 2005.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS e DISPUTA DE LANCES :

20/01/2020 (Vinte de Janeiro de Dois Mil e Vinte )  às 10:00 hs ( dez horas)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04 - Secretaria do Desenvolvimento Social 01 - Secretaria do Desenvolvimento Social

08.122.0006.2.103 - Programa de Assistência Social e Comunitária 3390.32.00 -

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.04 - Gêneros alimentícios
Fonte 1.001.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 04/2006, Decreto Municipal

nº 105/2016, Lei nº 8.666/93 e Lei 123/2006, alterada pela Lei 147/2015.
PARECER JURÍDICO: 014/2020.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na

sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, 160 2º
andar de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às

13:00h, pelos telefones: (79) 3431-9712, através do e-mail: licitacao.pmita@gmail.com,

como também no site www.itabaiana.se.gov.br.

Itabaiana/SE, 03 de Janeiro de 2020.

Sabrina Munike dos Santos Souza

Pregoeira

mailto:licitacao.pmita@gmail.com
http://www.itabaiana.se.gov.br/